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Impuls -95 sh.a

I _|AKTIVET AFATSHKURTRA
1 __|Aktive monetare ) 4,221,076 5,334,035
(i) |Arka 394,153 4,595,188
ii) |Banka 3,826,923 738,847
2 [Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim
(i) [Derivativét - -
ii) |Aktivet e mbajtura pér tregtim - -
Totali 2 - -
3 |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa t& arkétueshme 277,502,072 168,215,028
(ii) |Llogari / Kérkesa t& tiera t& arkétueshme 3) 2,622,912 567,406
(iii) [Instrumente t& tjera borxhi 362,600 5,773,438
(iv) [Investime t& tjera financiare -
Totali 3 280,487,584 174,555,872
4 |Inventari
1) |Léndét e para - -
__(ii) |Prodhimi ng& proces - =
(iii) |Produkte t& gatshme - -
(iv) |Mallra pér rishitje (4) 23,544,854 20,795,336
(v) _|Parapagesat pér furnizime - -
Totali 4 23,544,854 20,795,336
S |Aktivet biologjike afatshkurtra = -
6  |Aktivet afatshkurtra te mbajtura pér shitje - -
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
Aktive totale Afatshkurtra 308,253,514 200,685,243
II _|AKTIVET AFATGJATA
1 __|Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje t& tjera n& njési t& kontrolluara (vetém né PF ) - -
_(ii) |Aksione dhe investime t& tiera né pjesémarrje - -
(iii) |Aksione dhe letra t& tiera me vleré - -
(iv) |Llogari/ Kérkesa t& arkétueshme afatgjata = -
Totali 1 & =
2 |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka = -
(i) |[Ndértesa z -
(ii)) |Makineri dhe paj isje (5) 22,536,283 18,194,021
(iv) |Aktive t& tjera afatgjata materiale (me vl kontabgl) (5) 821,134 469,876
Totali 2 23,357,417 18,663,897
3 |Aktivet biologjike afatgjata - = =
4 |Aktive afatgjata jomateriale b - n
() |Emri i miré ‘ = Y - — "
(i) _|Shpenzimet e zhvillimit I I > -
dii) |Aktive t& tjera afatgjata jomateriale -~ - =
Totali 4 - =
S __ |Kapital aksionar i pa pa uar / ol = '
6 [Aktive té tjera afatgjata = -
TOTALI IJAKTIVEVE AF : A/'I‘A % 23,357,417 18,663,897




Impuls -95 sh.a

DETYRIMET DHE KAPITALI

I |[DETYRIMET AFATSHKURTRA

1  |Derivativiét - -

2 [Huamarrjet

(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra 64,471,739 59,077,221

(ii) |Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 4,186,092 -
(iii) |Bono t& konvertueshme - -
Totali 2 68,657,831 59,077,221

3  |Huat dhe parapagimet

() |T& pagueshme ndaj furnitoréve 119,396,835 71,010,522

ii) |T& pagueshme ndaj punonjésve 273,104 -

(iii) |Detyrime tatimore (6) 1,336,133 75785

iv) |Hua té tjera 5,000,000 5,000,000

(v) _|Parapagimet e arkétuara 31,279,449 -
Totali 3 157,285,521 76,086,307

4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -

S__|Provizionet afatshkurtra - -
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 225,943,352 135,163,528

II |IDETYRIME AFATGJATA 0 0

1 _|Huat afatgjata 5 =

() |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare - -

(ii) _[Bonot e konvertueshme - -
Totali 1 - -

2 |Huamarrje té tjera afatgjata 0 0

3 [Provizionet afatgjata - -

4 _|Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (I) 0 0
TOTALII DETYRIMEVE 225,943,352 135,163,528

III |KAPITALI
Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né pasqyrat

1 . % :
financiare t€ konsoliduara) - -

5 Kapitali q¢ i pérket aksionaréve t& shoqérisé mémé
(pérdoret vetém né PF té konsoliduara) 56,300,000 56,300,000

3 |Kapitali aksionar - -

4 |Primi i aksionit _ £ - -

S __|Njésité dhe aksionet e thesarit (negative) / - -

6 _|Rezerva statusore et - -

7 |Rezerva ligjore %’ 240,106 240,106

8 |Rezerva té tjera 7 27,645,506 -

9 _|Fitimet e pashpérndara raa - - -

10 _[Fitimi (humbja) e vitit financiar / _~ 21,481,967 27,645,506
TOTALI I KAPITALIT L~ ROO 105,667,579 84,185,612
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ALAL P UAS™ SO inede

(azuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shitjet neto (7) 2,269,629,462 1,603,608,545
2|T& ardhura té tjera nga veprimtarité e shfryt&zimit 14,017,598 1,290,000
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe 0 )
prodhimit né proces
Totali i t&¢ Ardhurave (shuma 1+2+/-3)
4|Materialet e konsumuara 2,219,836,726 1,550,603,532
5|Kosto e punés 3,792,041 2,348,594
pagat e personelit 3,246,125 2,012,545
shpenzimet pér sigurimet shoqérore dhe shéndetésore 545916 336,049
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet 3) 4,033,746 1,392,572
7(Shpenzime t& tjera rrjedhése (8) 20,282,305 14,713,195
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4+5+6+7) 2,247,944,818 1,569,057,893
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 35,702,242 35,840,652
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e 0 )
kontrolluara
11|T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 -
12|T& ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 -
1.1 T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t& 0 i
" |tjera financiare afatgjata
12.2|T€ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (6,428,653)| - 5,175,379
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi I kémbimit (4,556,597) 51,003
12.4|T& ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 713,346 953
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
15 (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (20.271,504) (5’123’423?
14|Fitimi (humbja) pai-a tatimit (9+/-13) // 25,430,338 30,717,229
Shpenzime te panjohura / % 892,135 -
15|Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin P © 3,948,371 3,071,723
16|Fitimi (humbja) neto e vitit finan/{ar - 15) 21,481,967 27,645,506
17|Elementét e pasqyrave t& konsoli({ﬁa
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Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezim'it

Fitimi para tatimit 25,430,338 30,717,225
Rregullime per :
Amortizimin 4,033,746 1,392,572
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Interesa 0 0
Te ardhura nga Investimet
Dalje jashte perdorimit 0 0
Shpenzime per interesa 0 0

si dhe kerkesa te tjera te arketueshme

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti

(105,931,712)

(57,012,762)

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit (2,749,518) 4,899,895

Rritje/renie ne Tepricen/parapagime dhe shpenz te shtyra 0 0

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti 89,438,689 37,988,404

MM te perfituara nga aktivitetet 10,221,543 17,985,338

Interesi i paguar 0 0

Tatim mbi fitimin i paguar (2,607,236) (3,071,723)

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 7,614,307 14,913,615
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (8,727,266) (11,665,489)

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar 0 0

Dividentét e arkétuar 0

MM neto, e perdorur ne aktivitetet investuese (8,727,266) (11,665,489)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare 7

T& ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner / / 0

Kapitali Aksionar s 0 0

T& ardhura nga huamarrje afatgjata / f/ 0 0

Pagesat e detyrimeve t& qeras# financiare / / i 0 0

Dividente te paguar / / 0 0

MM neto e perdorur ne veprimtarite Fi inaM 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (1,112,959) 3,248,126
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,334,035 2,085,908
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,221,076 . 5,334,035




Impuls-95 sh.a

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

56,540,105 |

I |Pozicioni mé 31 dhjetor 2012 46,400,000 180,329 9,959,777

A |Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél - 0 -

B |Pozicioni i rregulluar 46,400,000 180,329 9,959,777 56,540,106
1 |Fitimi neto pér periudhén kontabél - - 27,645,506 27,645,50¢
2 [Dividendét e paguar - - 0 -

3 |Rritje e rezervés s& kapitalit - - 0 -

4 |Emetimi i aksioneve 9,900,000 39,777 (9.959,777) -

II [Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 56,300,000 240,106 27,645,506 84,185,617

1 |Fitimi neto pér periudhén kontabél - - 21,481,967 21,481,967
2 [Dividendét e paguar - - 0 -
3 |Transferimi ne rezerva - - 0 -

3 |Emetim kapitali aksionar - -

4 |Aksione t& thesari te riblera - - 0 iEas |
11| Pozicioni mé& 31 dhjetor 2014 56,300,000 240,106 49,127,473 | 105,667,57¢




bin3uls-935 shia

SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i té dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
pércaktuara né SKK 2 dhe konkretisht pkﬂﬁﬁ'ﬁv 49-55. Rradha e dhénies sé shpjegimeve duhet té jeté :
1) Informaeion i pérgjithsém dhe peli| i ko hiager =
2) Shénimet q& shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1.1 Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri (SKK 2; 49)
Baza e pérgatitjes s& PF : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1,35)

Parimet dhe karakteristikat cilésore té perdorura pér hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur né llogarité e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike ¢ veta t& ndryshme nga ato té aksionaréve, kreditoréve, punonjésve,
klientéve té saj dhe personave té tjere,

b) VIJIMESIA e veprimtarisé ekonomike t& njésisé soné raportuse éshté e siguruar duke
mos pasur né plan ose nevojé ndérprerjen e aktivitetit té saj.

¢) KOMPENSIM Aktivet e pasivet dhe té ardhurat e shpenzimet nuk kompensohen me njéra-tjetrén,

me pérjashtim té rasteve kur njé gjé e tillé kérkohet ose lejohet nga njé standard kombétar I
kontabilitetit.

d) KUPTUSHMERIA Informacioni né pasqyrat financiare &shté paraqitur né ményré té tillé qé ai t& jeté
informues dhe pa ekuivok, pér ata pérdorues t& pasqyrave financiare qé kané njohuri t& mjaftueshme
né fushén e financés, pér té kuptuar pasqyrat financiare,

¢) RENDESIA DHE MATERIALITETI Pasqyrat financiare paragesin té gjithé informacionin material qé

ndikon né gjendjen financiare, performancén financiare dhe fluksin e parasé sé njésisé ekonomike
raportuese.
f) BESUSHMERIA Informacioni mbart cilésing e besueshmérisé, kur ai éshté i paanshém dhe nuk

pérmban gabime materiale, duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimi i paragitjes me besnikéri

- Parimi i pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore

- Parimi i paanéshmérisé pa asnjé influencim té qéllimsh&m

- Parimi i maturisé, pa optimizém té tepruar,pa nén/mbivlerésim té qéllimshém

- Parimi i plotésisé duke paragitur njé pamje té vérteté e té drejté te PF.

- Parimi i qéndrushmerisé pér t¢ mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimi i krahasushmeérisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

12 Politikat kontabél

AW -

Pasqyrat financiare jané hartuar dhe paraqgitur mbéshtetur né Standardet Kombétare té Kontabilitetit té Shqipérisé dhe Ligjin 9477, daté
3.02.2006 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, Monedha raportuese e pasqyrave éshté Leku shqiptar (Leké).

a)  Llogarité e arkétueshme: Llogarité e arkétueshme klasifikohen si klienté dhe debitorg té tjeré. Ato lindin kur shoqéria i siguron mallra,
ose para, direkt njé debitori dhe nuk ka asnjé qéllim tregétimi & llogarive té arkétueshme. Huaté dhe llogarité e arkétueshme paragiten né
bilanc né asetet afatshkurtra,

b)  Té Ardhurat dhe Shpenzimet: Té ardhurat dhe shpenzimet e njésisé ekonomike jané raportuar sipas metodés sé konstatimit té té
drejtave dhe detyrimeve. Te ardhurat njihen kur risqet dhe perfitimet i kalojne klientit dhe raportohen neto nga TVSH apo taksa te tjera.
€) Inventaret : Gjendjet e inventaréve jané vlerésuar me kosto blerje

d)  Monedhat e huaja: Transaksionet e kryera né monedhé té huaj jané konvertuar né Leké me kursin e dités sé& kryerjes sé transaksionit,
ndérsa gjendjet e té gjithé llogarive té mjeteve dhe detyrimeve né monedhé té huaj jané konvertuar né Leké me kursin zyrtar né ditén e fundit
té vitit t& shpallur nga Banka e Shqipérisé. Diferencat nga kurset e kémbimit jané paraqitur né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve, né
llogariné pérkatése pér ndryshimet nga kursi i kémbimit, sipas SKK.

Kursi i shpallur nga Banka Shqipérisé né 31 Dhjetor, sipas monedhave pérkundrejt lekut:

31.12.2014: 1Euro = 140.14 Lek

31.12.2014: 1Usd = 115.23 Lek

e)  Aktivet Afatgjata Materiale: Vlerésimi fillestar i elementeve qé plotésojné kriteret pér njohjen si AAM né bilanc &shté béré me kosto.
Vlerésimi i mépasshém éshté béré sipas modelit t& kostos dhe AAM-té Jané paragitur né bilanc sipas vlerés sé tyre neto (minus amortizimin e
akumuluar dhe zhvlerésimin, nése ka).

Amortizimi vjetor éshté llogaritur sipas metodés me vleré t& mbetur pér té gjitha grupet e AAM-ve, duke pérdorur normat si mé poshté:
Grupet e AAM
. Mjete Transporti: 20%
Mobilie orendi: 20%
Pajisje kompjuterike: 25%
Té tjera: 20% 3
Sigurimet shogérore jané llogaritur dhe paguar né pérputhje me legjislacionin qé vepron né kété fushé.

= o e e

8)  Mijetet monetare dhe ekuivalentet e tyre: Paraja dhe ekuivalentet e saj perfshijne, parate ne arke dhe llogarite rrjedhese ne banka.

h)  Tatim fitimi: Norma e aplikuar per Tatim fitimi per vitin 2012 eshte 10% sipas legjislacionit fiskal ne fuqi. Tatim fitimi per periudhen
korente dhe ai i papaguar per periudhat e meparshme njihen si detyrim afatshkurter ne bilanc, Ne rastet kur tatim fitimi i paguar ne periudhen
korrente ose ato parardhese kalon detyrimin e tatim fitimit, viera e mbipaguar paraqitet ne aktivet afatshkurtra.
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Impuls-95 sh.a
Nipt K 42619205 W
Shenimi 3

N ————

Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme perbehen nga:

Emertimi i Llogarise Monedha bl snp;:zzmnedhes
Tatim mbi fitimin i mbipaguar LEK 0
TVSH kreditore LEK 2,481,912
Te tjera kerkesa (tatim ne burim) LEK 141,000
Hua te tjera EUR 362,600
TOTALI 2,985,512




~e.gjaca [Viateriale me vlere fillestare 2014

Gijendje Shtesa nga Gijendje
Nr Emertimi Sasia|  01/01/2014 rivleresimet Shtesa Pakesime 12/31/2014
1 Toka 5
2 |Ndertime -
3 |Makineri paisje 15,612,927 10,956,358 3,741,640 22,827,645
4 |Mijete transporti 1 5,826,233 2,000,000 949,860 6,876,373
5 |kompjuterike 780,246 462,408 1,242,654
1 |zyre - - - -
2 B
3 _
4 =
TOTALI 22,219,406 - 13,418,766 4,691,500 30,946,672
Amortizimi A.A.Materiale 2014
Gijendje Shtesa nga Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 01/01/2014 rivleresimet Shtesa Pakesime 12/31/2014
1 [Toka Z . S [ 2
2 INdertime -
3 |Makineri,paisje, vegla 1,404,099 3,153,541 4,557,640
4 IMijete transporti 1,841,040 769,055 2,610,095
5 |kompjuterike 310,370 111,150 421,520
1 |Zyre - - - o
2 -
3 -
4 "
TOTALI 3,555,509 - 4,033,746 - 7,589,255
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
Gjendje Shtesa nga Gjendje
Nr| Emertimi Sasia| 01/01/2014 rivleresimet Shtesa Pakesime 12/31/2014
1 [Toka - - - - -
2 |Ndertime - - - - -
3 [Makineri paisje,vegla 14,208,828 - 7,802,817 3,741,640 18,270,005
4 |Mjete transporti 3,985,193 - 1,230,945 949,860 4,266,278
5 Jkompjuterike 469,876 - 351,258 - 821,134
1 Zyre - - - - -
9 -
3 -
4 n
TOTALI 18,663,897 - 9,385,020 4,691,500 23,357,417
Administratori
~ITALIANA PETROU
+ impuls 95 Sh.A.
’p K42619205W
TIRANA - ALBANIA
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Impuls-95 sh.a
Nipt K 42619205 W

Shenimi 6

Detyrime tatimore perbehen nga:

Emertimi i Llogarise Vlera
Sigurime shoqgérore dhe shéndetésore personeli 90,740
Tatim mbi t& ardhurat personale personeli 8,714

Tat Fitimi

Akcize

TOTALI

0
1,336,133 |




Impuls-95 sh.a
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Shenimi 7

Shitjet neto perbehen nga:

Emertimi i Llogarise Vlera
Shitje karburante e vajra 2,269,629,462
ITALIANA PETROLI
impuls 95 Sh.A.
K42619205W

TIRANA - ALBANIA




Nipt K 42619205 W
Shenimi 8

Shpenzime té tjera rrjedhése perbehen nga:

[Emertimi i Llogarise Vlera

Royalite 11,001,696
[Komisione banke 1,090,793
Mirembajtje riparime 2,655,599
Komunikimi

Sherbime financiare 300,000
Karburant

Shpenzime te tjera 280,417
Qera 379,467
Transporte 1,198,541
Udhetime dieta

Tatime dhe taksa te tjera 1,154,685
Kanceleri 157,312
Energji, uje etj 449,597
Taksa lokale 227,092
Gjoba dhe penalitete 15,000
Perfagesimi -
AAM dalje jashte perdorimit

Siguracion 153,771
Total 20,282,305

4

PETROLI
lmpult 95 Sh A,
Iﬂ K42619205W
TIRANA - ALBANIA
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Nipt K 42619205 W
Shenimi 9

Llogaritja e shpenzimit te tatimit mbi fitimin dhe rezultatit tatimor:

Pershkrimi Vlera
Fitimi (humbja) para tatimit 25,430,338
Shpenzime te panjohura 892,135
Fitimi I tatueshem 26,322,473
|Shpenzimi I tatimit mbi fitimin (15%) 3,948,371
Fitimi i ushtrimit 21,481,967
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